
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА 

ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 марта 2024 года                                                                                               № 81 
х. Прикубанский 

 

О внесении изменений в приказ от 01.03.2024 года № 69  

«Об организации приёма детей в 1 класс для обучения по общеобразова-

тельным программам в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной по-

литики Краснодарского края от 15 марта 2024 г. № 47-01-13-4541/24 «О создании 

приемной кампании в 1 класс 2024-2025 учебного года в АИС «Е- услуги», в це-

лях организации приема граждан по услуге «Прием заявлений о зачислении в го-

сударственные и муниципальные образовательные организации субъектов Рос-

сийской Федерации, реализующие программы общего образования» посредством 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с приказом 

управления образования администрации муниципального образования Славян-

ский район от 26.03.2024 года № 606 «О внесении изменений в приказ управле-

ния образования администрации муниципального образования Славянский район 

от 15.02.2024 года №м 343 «Об организации приёма детей в 1-й класс для обуче-

ния по общеобразовательным программам в 2024-2025 учебном году в муници-

пальном образовании Славянский район»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в пункт 6 , изложив его в следующей  

редакции: 

1.1. Разместить на информационном стенде и сайте в сети «Интернет» 

МБОУ ООШ № 22 не позднее 15 марта 2024 года (Сандальнева Л.В.): 

- постановление администрации муниципального образования Сла-

вянский район от 2 февраля 2024 года № 329 «О закреплении территорий 

муниципального образования Славянский район за общеобразовательными уч-

реждениями муниципального образования Славянский район»; 

- правила приёма в 1  к л а с с  в  МБОУ ООШ № 22; 

- дату и график начала приёма заявлений в первый класс; 

- информацию о количестве вакантных мест в 1-м классе, не позд-



нее 15 марта 2024г. с момента издания Постановления администрации муници-

пального образования Славянский район; 

- образец заявления; 

- перечень документов, необходимых для приёма в ОО; 

1.2. Соблюдать сроки приема заявлений в 1-й класс от родителя(ей) (за-

конных представителей) для детей, проживающих на территории, закреплен-

ной за ОУ, имеющих первоочередное, внеочередное, преимущественное пра-

во, начиная с 29 марта 2024 г. Для детей, не проживающих на закреплен-

ной территории – с 6 июля 2024г., но не позднее 5 сентября 2024г. (допус-

кается прием заявлений ранее 6 июля 2024г., если закончился прием детей, 

проживающих на закрепленной территории и при наличии вакантных мест 

в ОУ). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 22                                                                 И.А. Урумова 

 

 

С приказом ознакомлена  

«26» марта 2024 года 

 

 

Сандальнева Л.В.                     ПОДПИСЬ                                  

 


		2024-04-02T18:11:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




